Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об установлении единых дней каникул в общеобразовательных

организациях Республики Саха (Якутия)
в 2022-2023 учебном году

В целях упорядочения образовательного процесса в

общеобразовательных организациях Республики Саха (Якутия) в 2022-2023

учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить единые дни каникул в общеобразовательных

организациях Республики Саха (Якутия) в 2022-2023 учебном году:

- 02 - 08 ноября 2022 года (7 дней);

- 29 декабря 2022 года - 10 января 2023 года (13 дней);

- 25 марта - 03 апреля 2023 года (10 дней).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителя Департамента государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования Тен Л.Б.

Министр
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Исп.Иванова Т.П.

тел.50-69-12